
 

 

 

Comune di Fiano Romano 
Piazza Giacomo Matteotti, 2 
00065 Fiano Romano (Roma) 

 
Tel.: +39 0765 4071 
Fax: +39 0765 480385 

 
www.comune.fianoromano.rm.it 
info@comune.fianoromano.rm.it 

Pag 1 di 2 

 

SERVIZIO LAVORI PUBBLICI E AMBIENTE 

 

 

  

 

 

ORDINANZA N° 83 DEL 01.11.2016 

 

OGGETTO: Chiusura Scuola Primaria di Via Giustiniani e chiusura accesso di Via Gianni 

Rodari della Scuola Secondaria di 1° grado a seguito del sisma del 30.10.2016 

 

 

IL SINDACO 

 

Premesso che il giorno di domenica 30.10.2016 si è verificato un evento sismico di eccezionale 

intensità nelle regioni Umbria e Marche i cui effetti si sono propagati in tutta l'Italia Centrale; 

 

Considerato che nel giorno di lunedì 31.10.2016 sono stati effettuati nel Comune di Fiano 

Romano sopralluoghi nei plessi scolastici e nelle sedi comunali al fine di verificare la presenza di 

eventuali danni negli stessi; 

 

Dato atto che il Comune di Fiano Romano ha ritenuto opportuno avvalersi della collaborazione e 

disponibilità del  Comando Provinciale dei Vigili del Fuoco e che gli stessi, a causa delle 

innumerevoli chiamate in occasione di tale evento, sono potuti intervenire solamente nel 

pomeriggio del 31.10.2016; 

 

Evidenziato che i sopralluoghi hanno permesso di accertare la presenza di alcune micro-lesioni al 

primo piano della Scuola Primaria di Via Giustiniani e il lieve danneggiamento della tamponatura 

esterna della Scuola Secondaria  di 1° grado in corrispondenza dell'accesso su Via Gianni Rodari; 

 

Ravvisata la necessità, nelle more della acquisizione del fonogramma dei Vigili del Fuoco, della 

effettuazione delle indagini approfondite dei danni occorsi e degli eventuali interventi di ripristino e 

riparazione che si rendessero necessari, di emettere apposita Ordinanza al fine di sospendere le 

lezioni nella Scuola primaria di Via Giustiniani e di chiudere l'accesso della Scuola Secondaria di 

1° grado situato in Via Gianni Rodari; 

 

Visti gli artt. 50 e 54 del D.Lgs. 18.08.2000 n° 267 

 

ORDINA 

 

a partire dalla giornata di mercoledì 02.11.2016: 



 

 

Comune di Fiano Romano 
Piazza Giacomo Matteotti, 2 
00065 Fiano Romano (Roma) 

 
Tel.: +39 0765 4071 
Fax: +39 0765 480385 

 
www.comune.fianoromano.rm.it 
info@comune.fianoromano.rm.it 

Pag 2 di 2 

 

 la sospensione delle lezioni nella Scuola Primaria di Via Giustiniani; 

 la chiusura dell'accesso di Via Gianni Rodari della Scuola Secondaria di 1° grado dando 

atto che l'accesso verrà garantito da Via Palmiro Togliatti. 

 

La presente Ordinanza viene trasmessa per quanto di competenza a: 

 Dirigente Scolastico dell'Istituto Comprensivo Fiano 

 Ufficio LL.PP. Del Comune di Fiano Romano 

 Corpo di Polizia Locale 

 

Fiano Romano lì 01.11.2016 

 

         Il Sindaco 

                 Ottorino Ferilli 


